

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO  
EXERCÍCIOS INTERMEDIÁRIOS FINDOS EM

(Em reais 1)

|  | NOTA | 01/07/2021 - 30/09/2021 | 01/07/2020 - 30/09/2020 | 01/01/2021 - 30/09/2021 | 01/01/2020 - 30/09/2020 |
|--|------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>RECEITAS ( I )</b>                                    |      | <b>25.201.925</b>       | <b>14.788.254</b>       | <b>74.076.681</b>       | <b>41.752.510</b>       |
| CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS                                    | 24   | 23.192.448              | 14.205.684              | 69.797.642              | 40.034.376              |
| SERVIÇOS PRESTADOS                                       |      | 137.874                 | 37.331                  | 236.393                 | 94.281                  |
| REALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS                                  |      | 0                       | 0                       | 0                       | 66.631                  |
| REALIZAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS             |      | 95.654                  | 72.262                  | 133.318                 | 87.747                  |
| REALIZAÇÃO DE CONTRATOS E TERMOS DE ADESÃO               | 25   | 500.169                 | 151.809                 | 1.388.988               | 170.891                 |
| RECEITAS FINANCEIRAS                                     |      | 1.275.781               | 321.168                 | 2.520.340               | 1.298.585               |
| <b>TOTAL DAS RECEITAS</b>                                |      | <b>25.201.925</b>       | <b>14.788.254</b>       | <b>74.076.681</b>       | <b>41.752.510</b>       |
|  |      |                         |                         |                         |                         |
| <b>DESPESAS ( II )</b>                                   |      | <b>16.608.797</b>       | <b>9.448.105</b>        | <b>40.821.318</b>       | <b>28.441.845</b>       |
| REMUNERAÇÃO A PESSOAL                                    | 26.1 | 2.218.516               | 2.149.334               | 6.332.171               | 6.478.420               |
| ENCARGOS PATRONAIS                                       | 26.2 | 223.966                 | 682.852                 | 1.157.862               | 2.135.619               |
| CONTINGÊNCIAS TRABALHISTAS/ENCARGOS                      | 26.3 | 483.330                 | 0                       | 840.345                 | 0                       |
| MATERIAL DE CONSUMO                                      | 26.4 | 1.230.396               | 263.629                 | 1.792.992               | 613.274                 |
| SERVIÇOS   | 26.5 | 10.204.015              | 5.982.843               | 24.858.102              | 18.084.955              |
| OUTRAS DESPESAS  | 26.6 | 47.114                  | 27.615                  | 89.503                  | 100.324                 |
| DESPESAS FINANCEIRAS                                     | 26.7 | 26.319                  | 9.272                   | 54.971                  | 33.653                  |
| TRANSFERÊNCIAS DIVERSAS                                  | 26.8 | 1.784.588               | 0                       | 4.508.286               | 0                       |
| BENEFÍCIOS A PESSOAL                                     | 26.9 | 216.847                 | 191.736                 | 665.814                 | 608.783                 |
| IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS                         |      | 4.548                   | 4.463                   | 12.977                  | 11.903                  |
| DEPRECIÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO                       |      | 169.159                 | 136.362                 | 508.295                 | 374.913                 |
| DOAÇÕES E PERDAS DE BENS                                 |      | 0                       | 0                       | 0                       | 0                       |
| <b>TOTAL DAS DESPESAS</b>                                |      | <b>16.608.797</b>       | <b>9.448.105</b>        | <b>40.821.318</b>       | <b>28.441.845</b>       |
|  |      |                         |                         |                         |                         |
| <b>SUPERÁVIT/DÉFICIT DO PERÍODO ( III ) = ( I - II )</b> |      | <b>8.593.128</b>        | <b>5.340.148</b>        | <b>33.255.363</b>       | <b>13.310.665</b>       |

As notas explicativas são partes integrantes das demonstrações contábeis.

  
MARCELO BERTONI  
Presidente  
CPF: 563.022.581-20

  
LUCAS DURIGUETTO GALVAN  
Superintendente  
CPF: 996.035.431-87

  
MILENE HOLANDA NANTES  
Contador  
CRC: CRC/MS 9601/O-4  
CPF: 721.797.401-15